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4.  Revideret plan for implementering af sundhedspolitikken

SOU  39/2008  J.nr. 17/2006

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal drøfte en revideret plan for implementering af 

Sundhedspolitikken gældende for 2008-2009 og drøfte konsekvenserne af den revidere-

de plan for implementering. 

INDSTILLING OG BESLUTNING

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter en revideret plan for implementering 

af Københavns Kommunes Sundhedspolitik gældende for 2008-2009

2. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at den reviderede plan for Sund-

hedspolitikken sendes til høring i de politiske fagudvalg med henblik på drøftel-

se af de to spørgsmål i nærværende indstilling. 

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning i mødet den 27. marts 2008

Udvalget godkendte indstillingen.

PROBLEMSTILLING

Handleplaner for Sundhedspolitikken blev godkendt i Borgerrepræsentationen 13. juni 

2007 (262/07). Ved budgetforliget for 2008 blev der ikke tilvejebragt finansiering til im-

plementering af handleplanerne. Det betyder, at handleplanerne og målepunkterne ud-

går, og Sundhedspolitikkens strategiske mål ikke kan nås inden for politikperioden 

2006-2010. Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte i november 2007, at Sundheds-

og Omsorgsforvaltningen i samarbejde med de øvrige fagforvaltninger udarbejdede en 

revideret plan for implementering af Sundhedspolitikken gældende for perioden 2008-

2009.

LØSNING

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen foreslår, at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter 

den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken (bilag 1), samt at den ef-

terfølgende sendes i høring i de politiske fagudvalg. Handleplanerne, som blev god-

kendt af Borgerrepræsentationen i juni 2007, vil i den videre proces betragtes som idé-
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katalog over indsatser, der kan medvirke til at opfylde Sundhedspolitikkens mål, så-

fremt der tilvejebringes finansiering.

Den reviderede plan indeholder en beskrivelse af konkrete indsatser indenfor de enkelte 

fokusområder, som er realistiske at gennemføre i 2008-2009. Den reviderede plan er 

udarbejdet med udgangspunkt i, at indsatserne er finansieret inden for eksisterende bud-

getrammer evt. suppleret med puljemidler. Den reviderede plan for implementering af 

Sundhedspolitikken indeholder ikke indsatser, der er lovbefalet som fx forebyggende 

hjemmebesøg til ældre og forebyggende sundhedsydelser til børn og unge. Ligeledes er 

der ikke medtaget indsatser, som er i drift. 

Indsatserne i den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken, bidrager 

kun i begrænset omfang til at forfølge sundhedspolitikkens strategiske mål. For de eksi-

sterende indsatser, er der opstillet målepunkter, som er mindre ambitiøse end Sundheds-

politikkens oprindelige målepunkter. De nuværende målepunkter er knyttet an til eksi-

sterende indsatser og er i mindre omfang bundet konkret an på at forbedre københav-

nernes sundhedstilstand. 

Perspektiverne for 2009

Det er ikke realistisk, at opnå en forbedring af københavnernes sundhedstilstand sva-

rende til den oprindelige målsætning i Sundhedspolitikken. Skal Sundhedspolitikken i 

fremtiden danne rammen for Københavns Kommunes forebyggende og sundhedsfrem-

mende arbejde, forudsætter det, at der tilvejebringes finansiering til indsatser, der har et 

direkte sundhedsfremmende eller forebyggende mål. Derudover er det væsentligt, at 

indsatsernes systematiseres på tværs af forvaltningerne, således at der arbejdes i samme 

retning i hele kommunen. Sundheds- og Omsorgsudvalget har allerede prioriteret at 

medtage borgerrettede og patientrettede indsatser på budgetønskelisten for 2009.

Med udgangspunkt i ovenstående har den administrative styregruppe på tværs af for-

valtningerne i Københavns Kommune drøftet, at der rejses følgende spørgsmål til fag-

udvalgene:

• Afspejles det ønskede ambitionsniveau for Københavns Kommunes Sundheds-

politik i den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken?

• Hvilke sundhedsindsatser har tilstrækkelig høj prioritering i fagudvalgene, til at 

de kan rejses til budgetønskelisten for 2009? 

ØKONOMI

Indsatserne i den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken gennemfø-

res indenfor eksisterende budgetrammer i de respektive forvaltninger. 
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VIDERE PROCES

Denne indstilling og den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken i 

perioden 2008-2009 sendes til høring i ældrerådene. Høringssvarene forelægges 

udvalget på udvalgsmødet den 27. marts.

Den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken i perioden 2008-2009 

sendes i høring i fagudvalgene.

På baggrund af tilbagemeldingerne fra de enkelte fagudvalg fremsendes den reviderede 

plan for implementering af Sundhedspolitikken til godkendelse i Sundheds- og Om-

sorgsudvalget. Det endelige forslag til den reviderede plan for implementering af Sund-

hedspolitikken forelægges til godkendelse i Borgerrepræsentationen i foråret 2008.

December 2008 udarbejdes statusnotat, som drøftes i den administrative styregruppe og 

efterfølgende forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Ved udgangen af 2009 vil den administrative styregruppe for Sundhedspolitikken eva-

luere den reviderede plan for implementering af Sundhedspolitikken for perioden 2008-

2009 med det formål at vurdere videreførelsen af Sundhedspolitikkens mål i de kom-

mende år. Efterfølgende vil sagen blive forelagt Sundheds- og Omsorgsudvalget med 

evt. efterfølgende høring i de øvrige fagudvalg.

BILAG

1. Revideret plan for implementering af Sundhedspolitikken i perioden 2008-2009

Anne Mette Fugleholm /   Jens Egsgaard


